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SuwalSkie muzea i galerie po raz kolejny zaproSiły do wieczorno-nocnego zwiedzania. najwięcej  
Suwalczan pojawiło Się w muzeum im. m. konopnickiej oraz na wyStawie przygotowanej przez  
14 pułk przeciwpancerny im. marSzałka j. piłSudSkiego. nie brakowało też chętnych do obejrzenia 
zabytkowych aut i motocykli.
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W Muzeum im. M. Konopnickiej można było zwiedzić otwar-
tą w ubiegłym roku wystawę „Pieśń o domu” z przewodnikiem. 
Zaprezentowano również portret Czesława Wierusza-Kowalskiego 
namalowany przez Olgę Boznańską, który już niebawem stanie się  
własnością suwalskiego Muzeum.

Ze względu na duże zainteresowanie i ograniczenia w liczbie zwiedzają-
cych mogących jednocześnie przebywać na wystawie „Pieśń o domu” usta-
wiały się kolejki przed Muzeum im. M. Konopnickiej

Muzeum Okręgowe przy ul. T. Kościuszki 81 zaproponowało 
zwiedzanie wystaw  
stałych i czasowych, 
w tym m.in. „Kadisz 
dla niepotrzebnych 
śmierci” ” prezentują-
cej prace suwalskie-
go plastyka Wiesława 
Szumińskiego oraz 
„Dar. Izabela Roman 
– kolekcja polskiej 
sztuki współczesnej”.

Podczas zwiedzania wystawy stałej „Na dziejo- 
wym trakcie” można poznać ponad 300-letnią 

historię Suwałk

Suwalskie Archiwum Państwowe zaproponowało zwiedza-
nie wystawy „Kiedy ziemia przestała być centrum wszechświata. 
Kopernikana w Archiwach Państwowych” (na placu M. Konopnickiej) 

oraz w budynku Ar- 
chiwum projekcję fil-
mów i interaktywny 
quiz wiedzy o Mikołaju 
Koperniku.

W Archiwum można by-
ło obejrzeć dokumenty 
archiwalne oraz przed-
mioty używane przez 
suwalczan w ostatnim 
ćwierćwieczu XX wieku

Ciekawą prezentację przygotował 14 Suwalski Pułk Przeci- 
wpancerny przy ul. Wojska Polskiego 40, który zaprosił na wysta-
wy związane z żołnierską służbą w suwalskim garnizonie, wystawę  

przybliżającą postać Aleksandry Piłsudskiej w pułkowej Sali Tradycji. 
Nie zabrakło też prezentacji historycznej broni palnej i plenerowej 
wystawy sprzętu i pojazdów wojskowych.

Wśród propozycji przygotowanych przez 14 Pułk Przeciwpancerny, jak 
zwykle największe zainteresowanie wśród zwiedzających wywołały plene-
rowe pokazy artyleryjskie

Do nocnego zwiedzania zaprosiły też galerie Suwalskiego 
Ośrodka Kultury. W Galerii Sztuki Stara Łaźnia przy ul. A. Wajdy 3 
obejrzeć można było wystawy: „Wrota do magii. Wystawa fotogra-
fii Sauliusa Mikalauskasa” oraz  „Dzieła wybrane. Andrzej Strumiłło. 
Wystawa malarstwa, rysunku i fotografii”.

W Galerii Chłodna 20 obejrzeć 
można wystawę „Kosmos-świa-
ty znane i nieznane” – wystawę 
malarstwa Pracowni Plastycz-
nej Centrum prowadzonej przez 
Andrzeja Zujewicza i ceramiki 
– uczestników zajęć Pracowni 
Ceramicznej” prowadzonej 
przez Olgę Wielogórską

Kilkadziesiąt zabytkowych samochodów, motocykli, a nawet trak-
torów zaprezentowano w czasie spotkania miłośników motoryzacji, 
które odbyło się pod nazwą Suwalskie Klasyki Nocą. Licznie zgro-
madzeni suwalczanie mogli obejrzeć pojazdy na parkingu przy hali 
Suwałki Arena i w czasie parady suwalskimi ulicami. Największą ko-
lekcję aut i motocykli zaprezentowali: Państwo Lutyńscy (ponad 40 
motocykli i wóz strażacki „Star”) oraz suwalski Zespół Szkół nr 6. Nie 
zabrakło też fotografii starych pojazdów na ulicach dawnych Suwałk.

Tłumnie było na „Suwalskich 
klasykach nocą”. Jak widać 

miłośników zabytkowych 
pojazdów nie brakuje

Noc  Muzeów
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AbsolutoryjNA 
sesjA 

Po raz piąty w tej kadencji suwalscy radni 
miejscy podejmować będą decyzje w najważ-
niejszych sprawach samorządowych: udzielenia 
wotum zaufania Prezydentowi Miasta Suwałk, za-
twierdzenia sprawozdania finansowego Suwałk 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
rok 2022 oraz w sprawie udzielenia prezydento-
wi absolutorium. Odbędzie się też debata nad 
Raportem o stanie miasta za rok miniony. Radni 
będą obradować w środę 31 maja w trybie sta-
cjonarnym w siedzibie Urzędu Miejskiego przy  
ul. A. Mickiewicza 1, a sesja będzie transmitowa-
na on-line. Początek obrad o godz. 12. 

W porządku obrad przewidziano przyjęcie 
„Stanowiska w sprawie wsparcia rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego Suwałk w kontekście pu-
blikowanych informacji o zagrożeniach wystę-
pujących w Przesmyku  Suwalskim”. Będzie ono 
apelem do parlamentarzystów o przyjęcie no-
wego programu pomocy dla Polski północno- 
wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem 
Miasta Suwałki, który powinien obejmować po-
moc w uzyskiwaniu dostępu do kredytów, zwol-
nień podatkowych, ulg finansowych, szkoleń  
i doradztwa biznesowego oraz wsparcie dla 
samorządowych i rządowych projektów two-
rzących nowe miejsca pracy, takie jak rozwój 
infrastruktury, programy publiczne, moderni-
zacja budynków, czy inicjatywy z zakresu eko-
logicznych technologii. Powinien on służyć su-
walskiej wspólnocie lokalnej, tracącej na dzisiaj 
szansę pełnego rozwoju. Dzieje się to za sprawą 
odstraszającego przedsiębiorców „Przesmyku 
Suwalskiego”, wprowadzonych wysokich pro-
gów inwestycyjnych uprawniających do ulg  
i zwolnień podatkowych w Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, w wyniku czego ofer-
ta ta jest mało atrakcyjna i biznes „omija” mia-
sto Suwałki. 

Radni m.in. rozpatrzą projek t uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody na zbycie ak-
cji w spółce Agencja Rozwoju Regionalnego 
„ARES” S.A. oraz przyjmą sprawozdania: z re-
alizacji Miejskiego Programu Prof ilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. i z reali-
zacji Programu współpracy Miasta Suwałk z or-
ganizacjami pozarządowymi. Uchwalą też pro-
gram współpracy Miasta Suwałk z NGO-sami  
na 2023 r.

Dzień Matki to wyjątkowe święto, obchodzone prawie 
na całym świecie i warto o nim pamiętać!

Święto to przypomina nam, jak ważne są nasze Mamy, 
oraz że każdej Mamie należy się okazanie szacunku, miłości 
i podziękowania za trud włożony w wychowanie.

Wiele mieszkanek Suwałk to Mamy, dlatego też z okazji 
Dnia Matki chcemy złożyć wszystkim Mamom najlepsze ży-
czenia zdrowia, radości, dumy ze swoich pociech, cierpliwo-
ści niezbędnej w trudzie wychowania dzieci oraz wiele radości 
i powodów do uśmiechu, nie tylko w tym wyjątkowym dniu.

Na świecie Dzień Matki jest obchodzony w różny sposób 
i w różnych terminach, w Polsce przypada 26 maja. Tego dnia Mamy są zwykle obdaro-
wywane przez swoje dzieci kwiatami, własnoręcznie przygotowanymi laurkami i innymi 
drobnymi prezentami. Dzieci, niezależnie od wieku, wyrażają swoją miłość najpiękniej 
jak tylko potrafią. Zwyczajem jest, że w przedszkolach czy szkołach dzieci organizują  
z tej okazji występy czy przedstawienia. 

W dzisiejszych czasach związanych z postępującą cyfryzacją oraz przenoszenia wie-
lu aspektów życia do świata internetu i multimediów rola rodzica już dawno nie była tak 
ważna i odpowiedzialna jak obecnie. Dlatego też do życzeń chcemy dołączyć podzięko-
wania za to, że jesteście, wspieracie swoje dzieci i pogratulować Wam siły, której potrze-
bujecie na co dzień, by pogodzić tyle obowiązków. 

Mamy nadzieję, że Wasze dzieci odwdzięczą się Wam za to, a ich obecność doda moty-
wacji i otuchy. Jeszcze raz wszystkiego dobrego.
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zDaNiem prezyDeNta >>

ArtystyczNe  podwórko
1 czerwca Suwalski Ośrodek 

Kultury organizuje małym su-
walczanom dzień dziecka pt. 
„Artystyczne podwórko”. Impreza 
zaplanowana jest na placu przed 
SOK-iem i w pracowaniach przy 
ul. Papieża Jana Pawła II 5 w godz. 
16-19.

W programie m.in. występy 
grup artystycznych SOK, warsztaty plastyczne, warsztaty teatralne dla najmłodszych, 
terapia śmiechem – Stowarzyszenie Dr Clown, sztuka mrocznie kolorowego origami – 
Stowarzyszenie Mroczne Bractwo oraz pokaz umiejętności psa tropiącego, prezentacja 
motocykli – stoisko Policji. Wszystkie propozycje są za darmo. Towarszyszyć będą atrak-
cje płatne tj. dmuchane zjeżdżalnie, karuzela i stoiska ze słodkościami.

Więcej informacji na www.soksuwalki.eu

>>

>> kAsA  dlA  suwAlskiego  wopr
Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski 

podpisał umowę z Suwalskim Wodnym 
Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 
zgodnie z którą w tym roku do Suwalskiego 
WOPR trafi 146,5 tys. zł z budżetu pań-
stwa. Patroluje on jeziora: Wigry, Hańcza, 
Szelment, Szelment Mały, Jodel, Wiżajny, 
Krzywe, Czarne, Koleśne, Dąbrówka, 
Okmin, Leszczewek, Gaładuś, Pomorze, 
Hołny, Wistuć oraz zalew Arkadia. Jak  

podczas spotkania z wojewodą przypomniał prezes suwalskiego WOPR Mirosław Zajko, 
kierowane przez niego pogotowie jako jedno z sześciu w kraju prowadzi Centrum 
Koordynacji Ratownictwa Wodnego, które mieści się w Starym Folwarku. Odbiera zgło-
szenia przyjmowane pod nr tel.: 601 100 100.



25.05.2023

DwuTygoDnik SuwalSki

roku zakładany jest cze-
pek z wąskim paskiem 
dla studentów drugie-
go roku pielęgniarstwa, 
jako symbolu zawodu. 
Czepek, mimo, że już go 
się nie nosi w placów-
kach ochrony zdro-
wia, powoduje, że studenci czują się ważni  
i przygotowani do zawodu. Jest to półmetek,  
a więc umiejętności są już duże – powiedzia-
ła  dziekan Wydziału Ochrony Zdrowia PUZ  
dr Małgorzata Andryszczyk (na zdjeciu).

Dziekan nawiązała też do popularności 
kierunku pielęgniarstwa oraz faktu, że co ro-
ku uczelnia ma ponadlimitowe przyjęcia. 
Dodała, że część osób rezygnuje w trakcie  
z nauki z różnych powodów, ale ciągle jest to 
kierunek bardzo popularny, a zawód nieby-
wale potrzebny i poszukiwany. Od roku su-
walski PUZ może nadawać tytuł magistra pie-
lęgniarstwa. Dotąd suwalski PUZ wykształcił 
już ponad 800 pielęgniarek i pielęgniarzy.

czepkowANie
62 studentów, w tym 4 mężczyzn z Wy- 

działu Ochrony Zdrowia suwalskiej Pań- 
stwowej Uczelni Zawodowej im. F. E. Szcze- 
panika otrzymało czepki i złożyło przysię-
gę. Uroczystość z tej okazji odbyła się 11 ma-
ja, a udział w niej wzięli: studenci, pracow-
nicy uczelni, przedstawiciele suwalskiego  
Szpitala Wojewódzkiego oraz zaproszeni go-
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Dyżury raDNycH
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 30 maja zapraszają Anna Ruszewska z Klubu Radnych 
„Suwałki Przyszłości” i Andrzej Turowski z Klubu Radnych „Łączą 
nas Suwałki”. Natomiast 6 czerwca na suwalczan czekają Jarosław 
Schabieński z Prawa i Sprawiedliwości i Marek Zborowski-Weychman 
z Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki”. Na spotkanie z radnymi 13 
czerwca zapraszają Bogdan Bezdziecki i Tadeusz Czerwiecki z Prawa 
i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w 
każdy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym pię-
trze Urzędu Miejskiego.

>>
ście, w tym m.in. poseł Jarosław Zieliński, pre-
zydent Suwałk Czesław Renkiewicz i przewod-
niczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec. 
Ponadto uczestnicy wysłuchali wykładu  
dr. Henryka Usowicza „Rola pielęgniarki w ze-
spole interdyscyplinarnym”.

– Czepkowanie jest to uroczystość trady-
cyjna i cykliczna. Chcemy ją kontynuować i co 

We wtorek 23 maja odbyła się XXII edycja akcji Suwalczanie 
Czytają Dzieciom, co roku organizowana przez Bibliotekę Publiczną 
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach.

Tym razem propozycję współpracy przyjęło Przedszkole nr 10 przy 
ulicy Nowomiejskiej. W ogrodzie w otoczeniu przyrody zgromadziły się 
dzieci z przedszkoli samorządowych nr 5, 6, 7, 8 i oczywiście gospoda-
rze. Celem akcji było przybliżenie dzieciom patronów roku 2023 przy-
jętych przez Sejm i Senat RP. Chciano to osiągnąć przez czytanie wier-
sza napisanego przez patrona, lub też wiersza nawiązującego do danej 
postaci. To trudne zadanie otrzymali: Elżbieta Słowikowska, dyrektor-
ka Przedszkola nr 10, Wojciech Fałtynowicz, bibliotekarze: Karolina 
Wądołowska-Lamorska i Piotr Kuczek. Do czytania wiersza o Mikołaju 
Koperniku nieprzypadkowo wybrano miłośnika astronomii Romualda 
Borkowskiego (na zdjęciu). Na zakończenie była wspólna zabawa i ani-
macje, które przygotował DJ Słoma – Mariusz Słomiński.

Patroni roku 2023 wybrani przez Sejm: Wojciech Korfanty, Paweł 
Edmund Strzelecki, Aleksander Fredro, suwalczanka Aleksandra 
Piłsudska, Maurycy Mochnacki, Jadwiga Zamoyska i Jerzy Nowosielski. 

XXII  edycja  akcjI  SuwalczanIe  czytają  dzIecIom>>

Natomiast Senat zdecydował, że patronami roku 2023 będą: Mikołaj 
Kopernik, Jan Matejko, Wisława Szymborska.
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n Suwalskie Muzeum Okręgowe otrzyma-
ło od Narodowego Instytutu Muzealnictwa  
i  Ochrony Zbiorów dotację w ysokości  
400 000 zł na zakup obrazu Olgi Boznańskiej 
„Portret Czesława Wierusza-Kowalskiego”. 

n  Absolwentka suwalskiego II Liceum 
Ogólnokształcącego Debora Choińska zna- 
lazła się w drużynie Uniwersytetu Warszaw- 
skiego, która zajęła (ex aequo z Ecole Normalne 
Superieure de Lyon) pierwsze miejsce na świe-
cie w Międzynarodowym Turnieju Fizyków  
w Paryżu. Nauczycielką fizyki D. Choińskiej  
w II LO była Anna Stankiewicz.

n Dzieci z Przedszkola nr 6 odwiedziły Dom 
Pomocy Społecznej „Kalina” z przedstawie-
niem teatralnym. „O Żabce, która mamy nie 
słuchała”, czym sprawiły seniorom wiele przy-
jemnych chwil i radości.

n 11 maja w bibliotece szkolnej Szkoły 
Podstawowej nr 5 odbyło się spotkanie ar-
tystyczne z regionalną malarką Teresą 
Malinowską. Po wielu pytaniach dzieci wraz  
z wychowawcami miały okazję przyjrzeć się jej 
twórczości. Na wystawie znajdowały się obra-
zy olejne, akwarele oraz małe formy malarskie.

n 12 maja wmurowano kamień węgielny 
pod nowy pawilon zakwaterowania osadzo-
nych w suwalskim Areszcie Śledczym, w któ-
rym miejsce znajdzie kolejnych 255 osadzo-
nych. Po zakończeniu budowy w suwalskim 
areszcie karę będzie mogło odbywać niemal 
1000 osadzonych.

n Przy Zespole Szkół nr 4 powstanie no-
wa hala o powierzchni blisko 1000 m2 
w ramach rządowego programu Olimpia. 
Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz złożył 
w tej sprawie wniosek do Ministerstwa Sportu  
i Turystyki. Miastu przyznana została dotacja 
w wysokości 2 450 000 zł. 

n 13 maja na placu Komendy Miejskiej PSP 
w Suwałkach odbyły się Powiatowe Obchody 
Dnia Strażaka Państwowej Straży Pożarnej. 
12 strażaków i druhów OSP otrzymało od-
znaczenia, a 7 awansowało na wyższe stop-
nie służbowe.

n 44-latek jechał skuterem mając blisko 3 
promile alkoholu w organizmie. Suwalscy po-
licjanci zatrzymali go na ul. Północnej. 

n Policjanci zatrzymali 20-latka podejrzane-
go o liczne kradzieże sklepowe. Jego łupem 
padały głównie markowe perfumy i alkohol. 
W zatrzymaniu suwalczanina pomogło nagra-
nie z monitoringu.

wyDarzyło się
w suwałkacH

>> majówka  Społeczna
Na bulwarach przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia spotkali się przedstawiciele suwalskich or-

ganizacji pozarządowych oraz suwalczanie zainteresowani działalnością organizacji pożyt-
ku publicznego. W czasie Majówki Społecznej w luźnym piknikowym klimacie przedstawi-
ciele organizacji chętnie opowiadali o prowadzonej działalności. Jak zawsze była też okazja 
do prezentacji dokonań suwalskich organizacji, promocji ciekawych inicjatyw i integracji. 

Zastępca Prezydent Miasta Su- 
wałk Roman Rynkowski wręczył 
podziękowania za wspaniałą pra-
cę wszystkim współtwórcom ma-
jówki. Otrzymali je przedstawiciele:  
Związku Harcerstwa Polskiego, Pod- 
laskiego Stowarzyszenia Terapeu- 
tów, Towarzystwa Przyjaciół Grod- 
na i Wilna, Stowarzyszenia Mrocz- 
ne Bractwo, Fundacji EGO, Środo- 
wiskowego Domu Samopomocy 
„Aktywni tak Samo”, Stowarzyszenia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
Klubu Aikido Kresmeni, Fundacji 
Klubu Szachowego Jaćwież Suwałki, 
Seniorów z Pasją Horyzont, Sto- 
warzyszenia Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po Drodze”, MTB Suwałki, Centrum 
Aktywności Społecznej Pryzmat, Stowarzyszenia Komitywa, Stowarzyszenia Kulturalnego 
Kostroma, a także Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej, Komendy Miejskiej Policji, 
Fundacji Teen Ranch Polska z Kopanicy i Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Organizacje pozarządo-
we są ważnym dla samorzą-
du terytorialnego partnerem  
w tworzeniu życia publicz-
nego i kształtowaniu postaw 
prospołecznych. W 2022 r. su-
walski samorząd przekazał im 
dotację celową w wysokości 
ponad 3,5 mln zł. Kwota ta zo-
stała zwiększona środkami 
własnymi w wysokości ponad 
1,1 mln zł oraz wkładem poza-
finansowym w wysokości po-
nad 430 tys. zł. W Suwałkach 
działa prawie 200 organizacji, 
w większości o zasięgu lokal-

nym. Praktycznie nie ma dziedziny życia, w którą NGO nie włączałyby się ze swoimi inicja-
tywami. I tak: wspierają one osoby chore i samotne, zagospodarowują wolny czas dzieciom, 
pomagają w rozwijaniu talentów i zainteresowań młodzieży i seniorów oraz organizują wy-
darzenia kulturalne oraz sportowe, a także organizują akcje charytatywne.

Swoje umiejętności jazdy na rowerze można było spraw-
dzić w konkursach przygotowanych przez MTB Suwałki

Do tradycji majowych kiermaszów książkowych nawiązali bibliotekarze z suwalskiej Biblioteki 
Publicznej im. M. Konopnickiej

Harcerze z ZHP do wspólnej zabawy potrafią wykorzystać 
wszystko, nawet chustę Klanzę
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Uczniowie, nauczyciele, rodzice i zebrani goście, w tym rodzi-
na Aleksandry Kujałowicz, spotkali się 12 maja na placu przy Szkole 
Podstawowej nr 6, gdzie odbyła się uroczystość z okazji jej 60-cio-
lecia. Były okolicznościowe przemówienia, życzenia i gratulacje. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in.: poseł Jarosław Zieliński, wice-
przewodniczący Sejmiku Cezary Cieślukowski, podlaski wicekurator 
oświaty Barbara Buraczewska, zastępca prezydenta Suwałk Roman 
Rynkowski, przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec 
wraz z wiceprzewodniczącymi Markiem Zborowskim-Weychmanem 
i Jackiem Niedźwiedzkim oraz radną Anną Ruszewską.

– Szkoła jest 
teraz nowocze-
sna, otwarta, ale 
też wyremonto-
wana, z wypo-
sażonymi sala-
mi. Komputery, 
pomoce dydak-
t yc zne,  tabl i -
ce multimedial-
ne są w prawie 
każdej k lasie.  
P o r ó w n u j ą c  
obecną szkołę z tą 1963 roku, uczniowie nie będą w stanie sobie wy-
obrazić tego, jak to mogło kiedyś wyglądać – wspominał nauczyciel 
i wieloletni dyrektor SP nr 6 M. Zborowski-Weychman.

diAMeNtowy  jubileusz  „szóstki”

– Jak szkoła zmieniała się na przestrzeni lat? Bardzo. Bardzo 
zmieniły się czasy, jesteśmy trochę unowocześnieni, trochę ina-
czej wyglądają lekcje, jest więcej sprzętu. Zmieniły się też dzie-
ci. Na następne lata można nam życzyć spokoju, wielu uczniów  
i oczywiście wysokich wyników – powiedziała Anna Śliżewska, 
dyrektor SP nr 6. 

Szkołę Podstawową nr 6 
utworzono w 1963 r. Jej pierw-
szą siedzibą był budynek  
z początku XX wieku, stojący 
przy ulicy Wojska Polskiego. 
Niezbyt nadawał się na szko-
łę – sale były małe, korytarze 
ciemne, brakowało zaplecza. 
Niemniej jednak w takich wa-
runkach 3 września 1963 r. za-
brzmiał pierwszy dzwonek. 
Pierwszym kierownikiem szko-
ły był Romuald Anuszkiewicz. 
Dwa lata później oddano do 
użytku nowy budynek szkol-
ny przy ul. Armii Czerwonej 3  
(obecnie Sejneńska 12). 

Uroczyste otwarcie nastą-
piło 13 listopada 1965 r. W nowym gmachu były 24 sale lekcyjne, sala 
gimnastyczna i zaplecze. 15 sierpnia 1975 r. na stanowisko dyrekto-
ra szkoły powołano Stanisława Niedźwiedzkiego, którego w 1989 r.  
na krótko zastąpiła Irena Jurewicz. W latach 1989-1991 dyrekto-
rem szkoły była Wiesława Kosiorek, którą w 1991 r. zastąpił Eligiusz 
Myszkowski, a następnie Marek Zborowski-Weychman. Od 5 lat dy-
rektorem szkoły jest Anna Śliżewska. 9 maja 1989 r. odbyła się uro-
czystość nadania szkole imienia Aleksandry Kujałowicz i wręczenia 
sztandaru (ufundowanego przez patronackie zakłady pracy, rodzi-
ców i nauczycieli). 

Rodzinne zdjęcie na jubileuszu Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Kujałowicz

Nie zabrakło chętnych, którzy wpisywali się do Złotej Księgi. 
Goście otrzymywali „tarcze szkolne”. W części artystycznej wystą-
piły dzieci oraz nauczyciele. Tradycyjnie nie mogło zabraknąć tortu, 
wspólnej pamiątkowej fotografii rady pedagogicznej, absolwentów 
i zaproszonych gości. Odbył się też maraton „szósteczki”. Po zakoń-
czeniu części oficjalnej uczniowie wzięli udział w Pikniku Szósteczki.

Uczniowie suwalskiej „Szóstki” są rozpoznawalni  
w mieści ze względu na charakterystyczne mundurki

W duecie wystąpiła Monika Brezgieł z Markiem Zborowskim-Weychmanem
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siekierezaDa NaD wigrami
Czytelnicy „DwuTygodnika Suwalskiego” zwrócili uwagę na 

ogromną wycinkę  drzew na terenie Wigierskiego Parku Narodowego 
przy drodze z Gawrych Rudy do Bryzgla. Jest to często odwiedzana 
przez suwalczan urokliwa okolica, która przyciąga niezwykłymi nad-
jeziornymi krajobrazami i lasem. A teraz duża część tego lasu jest wy-
cinana i to zaniepokoiło naszych Czytelników. Z prośbą o wyjaśnie-
nie zwróciliśmy się do dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego  
i Starostwa Powiatowego w Augustowie, w imieniu którego odpowie-
dział dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie. 

co to za iNwestycja?

Tak wyglądało pobocze drogi z Gawrych Rudy w powiecie suwalskim do 
Bryzgla w powiecie augustowskim przed kilkoma dniami. Wycinano kolej-
ne drzewa, a jednocześnie na miejscu rębak rozdrabniał gałęzie na zrębki, 
które od razu wywożono z lasu 

– Przy drodze Gawrych Ruda–Bryzgiel realizowana jest inwesty-
cja drogowa pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1201B od nr 1150B 
– Bryzgiel–Macharce poprzez budowę ścieżki rowerowej, na odcin-
ku Gawrych Ruda–Bryzgiel”. Inwestorem jest Powiatowy Zarząd 
Dróg w Augustowie, który otrzymał zezwolenie od Ministra Klimatu  
i Środowiska na odstępstwa od zakazów obowiązujących w parku na-
rodowym. Dyrektor Wigierskiego Parku Narodowego pozytywnie za-
opiniował przedmiotową inwestycję. Projektowana inwestycja dro-
gowa znajdzie się w ciągu istniejącego odcinka drogi powiatowej. 
Przebieg projektowanego odcinka drogi rowerowej został wyznaczo-
ny w taki sposób, aby wykorzystać maksymalnie istniejący pas drogo-
wy – grunty zarządzane przez PZD w Augustowie. Zasadność budo-
wy w tym miejscu drogi rowerowej została też wskazana w „Projekcie 
planu ochrony dla Wigierskiego Parku Narodowego” – poinformował 
nas zastępca dyrektora WPN Piotr Pieczyński.

– Jest to jedna z inwestycji prowadzonych obecnie przez Powiat 
Augustowski o wartości ponad 4,7 mln zł. Zadanie w całości zostanie 
sfinansowane ze środków zewnętrznych (rządowych), tj. Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
ok. 3 mln zł, pozostała kwota ma pochodzić z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg – uzupełnił dyrektor augustowskiego Powiatowego 
Zarządu Dróg inż. Daniel Hiero.

Czytelnicy „DwuTygodnika Suwalskiego” zwracali uwagę na to, że 
turystów, a zatem i rowerzystów, nad Wigry przyciąga przede wszyst-
kim woda i las. A teraz przy drodze z Gawrych Rudy do Bryzgla usu-
wa się drzewa, jedną z głównych atrakcji tego terenu.  

– Z uwagi na znaczący wzrost natężenia ruchu pojazdów me-
chanicznych na tej trasie i konieczność zapewnienia bezpieczeń-
stwa dla rowerzystów i innych uczestników ruchu (np. piesi, osoby 
na wrotkach czy rolkach) realizacja inwestycji jest niezwykle ważna 
i potrzebna. Wykonanie odseparowanej od jezdni ścieżki niewątpli-
wie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzy-

stów i innych niechronionych uczestników ruchu drogowego – tak 
celowość prowadzenia tej inwestycji uzasadniał przedstawiciel in-
westora inż. D. Hiero.

Zgodnie z dokumentacją przetargową ciąg pieszo-rowerowy czyli 
ścieżka rowerowa na trasie z Gawrych Rudy do Bryzgla ma mieć dłu-
gość 1,88 km. Ma to być pierwszy etap zamierzenia polegającego na 
budowie ścieżki rowerowej łączącej Bryzgiel z Płocicznem.

ile wycięto Drzew?
Przy drodze za-

legały jedynie 
najgrubsze ścięte 
drzewa. Gałęzie 

z nich były na 
miejscu rozdrab-

niane przez rębak. 
Usuwane są drze-
wa z kilkumetro-

wego pasa wzdłuż 
drogi Gawrych 
Ruda–Bryzgiel 

od strony jeziora 
Wigry

– Wycinana jest jedynie niezbędna (minimalna) ilość drzew koniecz-
na do realizacji inwestycji mającej na celu odseparowanie ścieżki ro-
werowej od ruchu pojazdów (odsunięta od jezdni). Inwestycja została 
ograniczona jedynie do ścieżki rowerowej o minimalnej dopuszczalnej 
szerokości 2 m, między innymi w celu zminimalizowania ilości drzew ja-
kie należałoby wyciąć. Ponadto drzewa podlegały analizie pod wzglę-
dem konieczności do wycinki. Usuwane są głównie drzewa z istnieją-
cego pasa drogowego, z których wiele już w obecnej sytuacji stwarza 
zagrożenie bezpieczeństwu ruchu drogowego, tj. są pochylone w kie-
runku jezdni i zwłaszcza w okresach zimowych, kiedy powstaje tzw. 
okiść, powodują niebezpieczne sytuacje, na co zwracali uwagę użyt-
kownicy tej drogi zarówno z terenu powiatu suwalskiego, jak i augu-
stowskiego, pracownicy zarządu drogi, Gminy Nowinka i Wigierskie- 
go Parku Narodowego – stwierdził dyrektor PZD w Augustowie.

– W zezwoleniu od Ministerstwa Klimatu i Środowiska dopuszcza 
się trwałe usunięcie maksymalnie 259 szt. drzew – doprecyzował za-
stępca dyrektora WPN .

Zgodnie z dokumentacją przetargową do wycięcia zaplanowano 
najwięcej  drzew o średnicy 36-45 cm, ale nie brak też drzew  o śred-
nicy 56-65 cm, które mają po kilkadziesiąt lat.

– Z uwagi na konieczną wycinkę drzew, inwestycja zakłada kom-
pensację przyrodniczą, polegającą na przekazaniu przez Powiat 
Augustowski wspólnie z Gminą Nowinka cennego przyrodniczo za-
lesionego gruntu o powierzchni ponad 2 ha w zasób Wigierskiego 
Parku Narodowego, a także urządzeniu i założeniu sadu ze starych 
odmian drzew owocowych o powierzchni 0,3 ha. Odbywa się to za 
zgodą Ministra Klimatu i Środowiska na podstawie decyzji z dnia 
15.02.2023 r. – deklaruje inż. D. Hiero.

czy możNa wyciNać Drzewa w maju?
Czytelnicy „DwuTygodnika Suwalskiego” zwrócili uwagę, że 

zgodnie z prawem  nie można wycinać drzew od 1 marca do 15 paź-
dziernika w okresie lęgowym ptaków. Przy drodze Gawrych Ruda– 
Bryzgiel drzewa są wycinane w maju, gdy większość ptaków składa 
jaja w gnieździe.

– Inwestor posiada wszystkie niezbędne decyzje i pozwolenia 
celem realizacji inwestycji, między innymi decyzję Ministra Klimatu  
i Środowiska wydaną na podstawie art. 15 ust. 3 pkt 2 oraz art. 15 ust. 
6 i ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

czytelNicy pytają

Ciąg dalszy na str. 8
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„GdzIe te pIękne oGrody…”
Prezydent Miasta Suwałk ogłasza XXVII edycję konkursu p.n. „Gdzie te 

piękne ogrody i kwieciste balkony”. Obiekty oceniane będą w siedmiu ka-
tegoriach:
• Balkony, tarasy,
• Zieleń na terenie placówek oświatowych,
• Ogródki przydomowe przy budynkach wielorodzinnych (zabudowa blo-

kowa),
• Ogródki przydomowe przy do-
mach wolnostojących i w zabudo-
wie szeregowej,
• Zieleń na terenie zakładów pracy 
do 1000 m2 powierzchni zagospo-
darowanej  zielenią,
• Zieleń na terenie zakładów pracy 
powyżej 1000 m2 powierzchni  za-
gospodarowanej zielenią,
• Ogrody działkowe wytypowa-
ne przez Zarządy Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych.

Na laureatów konkursu cze-
kają nagrody od 250 do 750 zł. 
Pozostali uczestnicy otrzymają 

nagrody pocieszenia w wysokości 100 zł. Regulamin konkursu oraz for-
mularze zgłoszeń do udziału w konkursie dostępne są: w portierni Urzędu 
Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1, na stronie internetowej Zarządu Dróg 
i Zieleni w Suwałkach www.zdiz.suwalki.pl, na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach www.um.suwalki.pl 

Szczegółowych informacji dotyczących konkursu udziela Jolanta Tama, 
tel. 87 565 99 37, tel. kom. 502 738 710.

Formularze zgłoszeń należy składać do 16 czerwca 2023 r. w: biurze po-
dawczym zlokalizowanym w holu Urzędu Miejskiego, ul. A. Mickiewicza 1,  
skrzynce podawczej Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, ul. Sejneńska 82.

Zgłoszenia można także przysłać na adres Zarządu Dróg i Zieleni  
w Suwałkach ul. Sejneńska 82.

 Fot. archiwalne z 2021 r.

>> Bezpłatna 
MAMMogrAfiA

Z bezpłatnych badań mam-
mograficznych w Suwałkach 
będą mogły skorzystać kobiety  
w wieku 50-69 lat. Mammobusy 
będą dostępne 26, 30 i 31 maja. 
Mammobus będzie dostępny:

– 26 maja w godz. 9:00-17:00 
przy ul. Jana Pawła II 7 (przy 
Aquaparku) – tel. do rejestracji 
58 767 34 44

– 30 maja w godz.: 9:00-
16:00 prz y ul .  A . Wierusza-
Kowalskiego 2 (przy markecie 
Kaufland) – tel. do rejestracji 58 666 24 44

– 31 maja w godz.: 9:00-16:00 przy ul. A. Wierusza-
Kowalskiego 2 (przy markecie Kaufland) – tel. do rejestra-
cji 58 666 24 44

W mammografii finansowanej przez NFZ w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi można wziąć udział bez 
skierowania lekarskiego oraz niezależnie od miejsca za-
mieszkania. Do badania uprawnione są Panie w wieku 50-
69 lat, które są ubezpieczone, nie były leczone z powo-
du raka piersi, a także nie miały wykonanej mammografii  
w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są  
w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pi-
semne wskazanie do wykonania ponownej mammografii 
po upływie 12 miesięcy.

Przypominamy, iż bezpłatne badania mammograficzne 
można również wykonać w Szpitalu Wojewódzkim im. dr.  
L. Rydygiera, Suwałki, ul. Szpitalna 60 (rejestracja tel. w go-
dzinach 7:30-14:30, tel. 87 562 93 25).

>>

To jedna z największych wycinek drzew w dziejach Wigierskiego Parku Narodowego. Zapewne wszystko odbywa się zgodnie z przepisami 
prawa, ale czy zgodnie z potrzebami mieszkańców Suwalszczyzny i przyjeżdżających tu turystów? Z nadwigierskiej okolicy zniknie kilkaset 
kilkudziesięcioletnich drzew. Czy wszystkie one musiały być wycięte? Czy pas wyciętych drzew musi być tak szeroki? Kilkudziesięcioletnie 
drzewa łatwo wyciąć. Teraz droga z Gawrych Rudy do Bryzgla będzie niby ta sama, ale inna. Tylko tych drzew żal. W zamian za wycięte drze-
wa samorządy z powiatu augustowskiego mają przekazać WPN zalesione grunty o powierzchni ponad 2 ha, a także urządzić i założyć sad 
ze starych odmian drzew owocowych o powierzchni 0,3 ha. Zatem będzie sad zamiast lasu. 

z 2022 r. poz. 916 ze zm.) na odstępstwo od zakazów obowiązujących 
w parkach narodowych. W decyzji tej szczegółowo określono warun-
ki i sposób prowadzenia prac, w tym wykonania wycinki drzew. Prace 
prowadzone są pod ścisłym nadzorem przyrodniczym zarówno ze 
strony Inwestora, Wykonawcy jak i Wigierskiego Parku Narodowego. 
Na podlegających wycince drzewach zarówno nadzór ze strony 
Inwestora i Wykonawcy, jak i Wigierskiego Parku Narodowego nie 
stwierdził zasiedlonych gniazd – poinformował dyrektor augustow-
skiego PZD inż. D. Hiero.

– W zezwoleniu tym jest jednak warunek – przed usunięciem 
drzew zostanie przeprowadzona dokładna lustracja terenu inwesty-
cji przy udziale ornitologa, w celu identyfikacji ewentualnych gniazd 
ptaków. W przypadku stwierdzenia zasiedlonego gniazda usunięcie 
drzewa zostanie przełożone poza okres lęgowy stwierdzonego ga-
tunku. Na zlecenie Inwestora został wykonany tzw. „Raport zerowy  
z wykonania inwentaryzacji przyrodniczej przed rozpoczęciem reali-
zacji inwestycji”. Inwentaryzacja i rozpoznanie terenowe nie wykazały 
tegorocznych zasiedlonych gniazd ptaków w obrębie drzew przezna-
czonych do wycinki oraz w ich najbliższym sąsiedztwie – uzupełnił 
zastępca dyrektora WPN Piotr Pieczyński. 

Jak nieoficjalnie się dowiedzieliśmy wycinka kilkuset drzew przy drodze 
Gawrych Ruda–Bryzgiel ma zakończyć się przed sezonem turystycznym, 
zanim przyjedzie tutaj więcej turystów
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LISTA  PRZEDSIĘBIORCÓW  WSPIERAJĄCYCH  PROGRAM 
„suwalska  karta  mieszkaŃca”

SuwalSka karta mieSzkańca to komplekSowy program działań, zmierzających do poprawy warun-
ków życia mieSzkańców Suwałk. Skm uprawnia do wielu zniżek i preferencji, m.in. bezpłatnych prze-
jazdów komunikacją miejSką dla dzieci i młodzieży, tańSzych biletów do aquaparku i innych obiek-
tów Sportowych miaSta Suwałki, a także do zniżek przy zakupie biletów wStępu do: Strefy  
odkrywania wyobraźni i aktywności prowadzonej przez bibliotekę publiczną im. m. konopnickiej 
oraz do SuwalSkiego ośrodka kultury i muzeum okręgowego. poSiadanie karty uprawnia również 
do korzyStania z bezpłatnych przedSzkoli prowadzonych przez miaSto Suwałki i zniżki w żłobku 
miejSkim. pełen wykaz zniżek i preferencji poSiadacza SuwalSkiej karty mieSzkańca znaleźć można 
na: www.um.Suwalki.pl do programu przyStąpiły również inne podmioty niż miejSkie inStytucje  
– przedSiębiorcy, którzy oferują dla mieSzkańców Suwałk co najmniej 10% zniżki w ramach  
świadczonych przez Siebie uSług. poniżej prezentujemy liStę podmiotów goSpodarczych wraz  
z zakreSem ulg na oferowane przez nie produkty i uSługi.

lp. Nazwa poDmiotu aDres
wysokoŚć 

upustu
Na co przyzNaNy upust

1. auDioFoN
ul. A. Putry 9 gab. 34
i ul. J. Korczaka 2A

25%

25% na zakup baterii
25% na zakup filtrów i akcesoriów pielęgnacyjnych

bezpłatna diagnostyka słuchu i konsultacja audioprotetyczna, 
bezpłatne dopasowanie aparatów słuchowych i wypożycze-

nie aparatów na okres testowy, bezpłatna opieka audioprote-
tyczna przez przeglądy aparatów słuchowych po zakupie

2. saN stuDio s. c.
ul. Rot. 

K. Ptaszyńskiego 7
10%

10% rabatu na cały asortyment, 
z wyłączeniem promocji i wyprzedaży

3.
auto-Naprawa
jerzy zyskowski

ul. W. Gałaja 14 15% 15% za usługę

4. sklep orys
ul. A. Wierusza-
Kowalskiego 17

10%
10% na odzież i obuwie 

– zniżka obowiązuje tylko na kartę „w”

5.
przedszkole Niepubliczne 

„koszałkowo”
 w suwałkach

ul. T. Kościuszki 95 
lok. 1 i 2

10%
10% zniżki za pobyt dziecka w przedszkolu
– zniżka obowiązuje tylko na kartę „w”

6.
socatots suwałki

iwona ruszewska
ul. Elbląska 16/1 10%

10% zniżki na zajęcia Socatots – Piłkarskie Maluszki (1-5 lat) 
oraz 10% zniżki na treningi Brazilian Soccer Schools (5-12 lat) 

– zniżka obowiązuje tylko na kartę „w”

7. aVailo sp. z o. o.
Jasionka 948

36-002 Jasionka
10% 10% rabatu na zakup usługi „PRAWNIK NA TERAZ”

8.
First computer 

jacek kamiński
ul. L. Waryńskiego 12 10% 10% rabatu na serwis komputerów i laptopów

9. auto laND polska s.a. ul. Bakałarzewska 19 10%
10% rabatu na cały asortyment z wyłączeniem opon, części 

oryginalnych, wyposażenia warsztatowego i BHP

10.
ciNema lumiere

(cHr suwałki plaza)
ul. J. Dwernickiego 15

lok. 301
Stała cena biletów w wysokości 19 zł (2D) i 19 zł (3D) przez cały 

tydzień dla posiadaczy kart: „w”; „N”; „s”.

11. 3 Film
ul. Innowacyjna 1 

lok. 108
15% 15% rabatu na usługi filmowe

12. wigry suwałki s.a. ul. Zarzecze 26 50%

50% rabatu na zakup biletów na mecze piłki nożnej w kasach 
na stadionie miejskim dla osób dorosłych 

oraz wejście dla dzieci w cenie 0,10 zł
dotyczy posiadaczy kart „w”

13.
HurtowNia oBuwia 

„alp”
ul. Utrata 2C lok. 19 

(DH Alfa)
10% 10% rabatu na asortyment
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14.
„ramaN” 

sklep rowerowy 
andrzej radzewicz

ul. M. Ogińskiego 5G 10%
10% rabatu na usługi naprawy roweru

10% rabatu na akcesoria i części do rowerów

15.
s-comp 

marcin jaworowski
ul. R. Minkiewicza 12 15% 15% rabatu na usługi serwisowe

16.
pHt „wiecH” 

wiesław guba
ul. Chłodna 1 10%

10% rabatu na wszystkie towary 
dla posiadaczy kart „w” i „s”

17. recman sp. z o. o. ul. T. Noniewicza 59 10%
10% rabatu na garnitury i marynarki 

– dotyczy produktów nieprzecenionych

18.

park Naukowo-
technologiczny 
polska-wschód

w suwałkach sp. z o. o.

ul. Innowacyjna 1 20%
rabat na szkolenia i kursy indywidualne:

20% dla posiadaczy kart „z” i „w”,
50% dla posiadaczy kart „s” i „N”

19. majster ul. Raczkowska 151 10% 10% rabatu na zakupy w sklepie

20. zsB „cal” sp. j. ul. Piaskowa 5 13% 13% rabatu na drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

21. Xl-kamoda wielka
ul. Utrata 2 C lok. 8 

(DH Alfa)
10%

10% rabatu na asortyment
(z wyłączeniem odzieży z firmy „FOKUS”)

22.
gabinet rehabilitacji 

FizjoceNtrum 
anna jańczuk

ul. Augustowska 8 10%
10% rabatu na usługi rehabilitacyjne 

dla posiadaczy kart „z” i „w”
20% rabatu dla posiadaczy kart „s” i „N”

23.
usługi projektowe 

leszek pudlis
ul. Innowacyjna 1 

lokal 22B
10%

10% rabatu na 
wszystkie usługi realizowane na terenie Suwałk

24.
ppuH „luDwik” 

jan szymczyk
ul. Różana 30 15%

15% rabatu na artykuły wyposażenia wnętrz  
oraz 4% na inne produkty

25.

progresjo 
andrzej sokołow 

centrum coachingu 
i rozwoju osobistego

ul. Szpitalna 77 15%
15% rabatu na coaching kariery zawodowej

tel. 510 630 031

26.
moVemeNt areNa 

suwałki sp. j.  
ul. Szkolna 4 10%

10% rabatu na wolne wejścia do strefy skoków  
od poniedziałku do piątku

27.
miejski klub sportowy 
Ślepsk malow suwałki 

sp. z o.o.
ul. Zarzecze 26 10%

10% rabatu na zakup biletów i karnetów 
na mecze rozgrywane w Hali Suwałki Arena

28. kram sp. z o.o. ul. Sejneńska 36 10%
10% rabatu na materiały do wykończenia wnętrz, ceramikę 

łazienkową, farby, drzwi, panele, hydraulikę 
(dotyczy materiałów nieobjętych indywidualną promocją)

29.
melius centrum 

rehabilitacji 
mazur, terlecki sp. j.

ul. Papieża Jana 
Pawła II 7

10% 10% rabatu na seanse w Grocie Solnej

30.
VisioN eXpress suwałki 

c.H. plaza
ul. J. Dwernickiego 15

20%
25%

25% zniżki na okulary korekcyjne
20% zniżki na okulary przeciwsłoneczne

Badanie wzroku 1 zł przy zakupie okularów korekcyjnych

31.
cityDiet 

catering dietetyczny
www.citydietcate-

ring.pl
10%

10% rabatu na zakup dowolnej diety 
tel. 880 419 000 lub e-mail: hello@citydiet.pl 
Możliwość skorzystania z rabatu co 6 m-cy.

32.
centrum 

tleNoterapii D.k.
ul. Wesoła 18 10%

10% rabatu na każdy zabieg  
tel. 793140900 lub e-mail centrumtlenoterapiid.k@gmail.com

33.
kem systems 
kamil łapiński

ul. Majora Stefana 
Buczyńskiego 1/5

10%
15%

Rabat na: usługi; zakup nowych elektronicznych licencji ESET; 
zakup certyfikatów kwalifikowanych EuroCert.

Wysokość rabatu:
10% – posiadacze karty „z”

15% – posiadacze karty „w”; „N” i „s”
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jubileuszowA  oliMpiAdA
15 maja w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się jubileuszowa  

XX Wielka Olimpiada Małych Sportowców, którą zorganizowało 
Przedszkole nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi. W zmaganiach uczest-
niczyły dzieci ze wszystkich suwalskich przedszkoli samorządowych. 
Pierwsze miejsce zajęły dzieci z Przedszkola nr 6, drugie Przedszkole nr 4, 
a trzecie Przedszkole nr 10. Nagrodę specjalną oraz nagrodę za najlepszy 
doping dla swojej drużyny przyznano Przedszkolu nr 9. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe medale. 

Gośćmi oraz współorganizatorami imprezy byli siatkarze Ślepska 
Malow Suwałki, a sędzią głównym był libero plusligowej drużyny Mateusz 
Czunkiewicz. Swoje umiejętności zaprezentowali oraz do wspólnej zaba-
wy zaprosili piłkarze suwalskich Wigier. Podczas Olimpiady zaprezento-
wały się zespoły muzyczno-taneczne z Przedszkola nr 8.

1111

>>

>> przedSzkolakI tańczyły

Kilkuset przedszkolaków z jedenastu przedszkoli miejskich oraz na-
uczycieli i rodziców uczestniczyło w 13 edycji Dziecięcych Prezentacji 
Tanecznych. Przegląd twórczości młodych suwalczan odbył się 16 maja 
w Szkole Podstawowej nr 7 im. św. Jana Pawła II, a organizatorem niezwy-
kłego przedsięwzięcia było Przedszkole nr 6. Aula SP 7 dosłownie pęka-

ła w szwach, a atmosfera 
niesamowitej i żywioło-
wej zabawy panowała 
na scenie i na widowni. 
Każda z grup prezentu-
jących się w przeglądzie 
otrzymała upominko-
wy pakiet, a na koniec 
na wszystkich uczestni-
ków czekał słodki poczę-
stunek.

jaćwInGowIe 
NAd wigrAMi

Duże przedsięwzięcie plenerowe miało miejsce na pół-
wyspie wigierskim 21 maja. Wszystko za sprawą rządowego 
programu Laboratoria Przyszłości, który pozwolił na zorga-
nizowanie I Festiwalu Jaćwieskiego pod przewodnim hasłem 
„Jaćwingowie – nieznani Wikingowie z Suwalszczyzny”. Jego 
realizatorem było Centrum GovTech, a uczestniczyli w nim m.in. 
poseł Jarosław Zieliński, prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz 
ze swoim zastępcą Romanem Rynkowskim, przewodniczący su-
walskiej Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, starosta suwalski 
Witold Kowalewski i wójt gminy Suwałki Zbigniew Mackiewicz.

– Impreza to połączenie nowocze-
sności z tradycjami drzemiącymi w Su- 
walszczyźnie. Suwalszczyzna to nadal 
nieodkryta historia sagi Jaćwingów, wa-
lecznego bał t yjskiego ludu, któr y za-
mieszkiwał te ziemie. Skandynawowie 
mają Wikingów, my mamy Jaćwingów. 
Powinniśmy o nich mówić, promować ich, 
a także łączyć ich z przyszłością – powie-
działa pomysłodawczyni festiwalu, peł-
nomocnik premiera ds. GovTech oraz mi-
nistra edukacji i nauki ds. transformacji 

cyfrowej Justyna Orłowska.
Do idei promocji wartości, którą jest historia Jaćwingów na-

wiązywali także inni goście festiwalu, którzy zwracali uwagę, że 
nieodkryte historie osadnictwa mogą promować Suwałki i re-
gion na wzór Wikingów w grach video, serialach, komiksach czy 
książkach oraz poprzez organizację pikników, festiwali czy festy-
nów. Najbliższe wydarzenie tego typu odbędzie się już niedługo 
i będzie to 29 edycja Jaćwieskiego Festynu Archeologicznego. 
Dzięki współpracy miasta z Centrum GovTech uda się uzyskać 
na tegoroczną edycję wsparcie organizacyjne oraz finansowe.

Niedzielny festiwal na Wigrach rozpoczął się pokazem walk historycz-
nych rycerzy. Można było też zobaczyć wioskę wojowników, warsz-
tat kowala oraz zbrojownię. Do dyspozycji były warsztaty i pokazy, 

które przybliżały kulturę i historię tego ludu oraz dawały możliwość 
nauczenia się tradycyjnych jaćwieskich technik rękodzielniczych. By-

ła także nowoczesna technologia za sprawą ekipy edukatorów Mo-
bilnych Laboratoriów Przyszłości. To właśnie oni przy pomocy dzi-

siejszych standardów technologicznych prezentowali przedmioty 
związane z Jaćwingami, które po procesie trójwymiarowego skannin-

gu były następnie wykonywane na drukarkach 3D

>>
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bAllAdy  i  roMANse

„Pieśń Karusi” wykonali: Agnieszka Basałaj, Aleksandra Ejsmont, Tomasz Ej-
smont, Mariusz Anuszkiewicz, Piotr Ejsmont, Dawid Ejsmont, Hanna Ejsmont

>>
Piosenek zainspirowanych tekstami „Ballad i romansów” Adama 

Mickiewicza można było posłuchać w czasie koncertu zorganizo-
wanego przez suwalską Bibliotekę Publiczna im. M. Konopnickiej.  
10 maja w wypełnionej po brzegi granatowej sali SOK przy ul. T. No- 
niewicza wystąpili: zespół SUSZ, aktorzy Teatru Hybrydowego  
i Teatru Stasimon Suwalskiego Ośrodka Kultury oraz przede wszyst-
kim finaliści konkursu „Od Świtezi do Wigier”, zorganizowane-
go w 2022 roku przez Bibliotekę. Konkursowe piosenki wykonali: 
Weronika Pająk, Piotr Kuczek, Monika Brezgieł i Adrianna Dziuba, 
Bogdan Kornacki i Brunon Kornacki, Antonina Sowulewska, Patrycja 
Czerniecka, Jan Czerniecki, Ignacy Czerniecki oraz Kamil Milewski. 
Konkursowe utwory znalazły się na płycie wydanej przez Bibliotekę.

konopnIcjańSkIe 
ogrody  sztuki

Zakończyły się czterodniowe wydarzenia Konopnicjańskich Ogrodów 
Sztuki ze św. Janem Pawłem II.

Suwalskie Towarzystwo Muzyczne im. Emila Młynarskiego i działający 
w jego ramach Teatr amatorski w Suwałkach „Grupa Kłusowników – Straż 
Przednia” im. Karola Wojtyły uczciły zarówno Poetkę, jak i Patrona teatru, 
który to Patron także przyszedł na świat w maju.

18 maja, w rocznicę 
urodzin Św. Jana Pawła 
I I ,  przez miasto ru-
szył marsz pod hasłem 
„Wstańcie, chodźmy”. 
Natomiast w niedzielę 
21 maja w Konkatedrze 
Św. Aleksandra odbył 
się wernisaż wystawy 
plast ycznej „Myśląc 
Ojczyzna”. Wystąpił też 
Chór „Primo” pod dy-
rekcją Ignacego Ołowia.

W poniedziałek 22 maja w Muzeum im. Marii Konopnickiej na ogrodo-
wej scenie odbyła się „Wigilia urodzin Pani Marii”. Wystąpili profesjonali-
ści: Marlena Borowska – sopran, uczeń PSM I i II stopnia Mateusz Kozielski 
– tenor, Ewa Chomicz-Wysocka – akompaniament i Marek Cichucki – re-
cytacja. Maria Konopnicka otrzymała od nich bukiet wierszy, przepleciony 
wstęgą muzyki. Usłyszeliśmy utwory poetki, a także pieśni do jej tekstów.

W rocznicę urodzin Marii Konopnickiej, 23 maja w restauracji 
„Rozmarino” odbył się wieczór literacko-muzyczny w wykonaniu akto-
rów teatru i uczniów Wydziału Wokalnego suwalskiej PSM kierowane-
go przez pedagog wokalistyki M. Borowską. Wystąpili też młodzi akor-
deoniści z Puńska. Publiczność wzięła udział w specjalnym konkursie  
i skosztowała przepyszny tort urodzinowy.

cANtAreuM  2023
Spektaklem Bastien i Bastienne Wolfganga Amadeusza 

Mozarta 21 maja w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stop-
nia w Suwałkach zainaugurowano II Międzynarodowy Festiwal 
CANTAREUM 2023 Muzyczne Skarby Europy, 20 maja – 22 grud-
nia 2023 Suwałki – Sejny – Kowno – Soleczniki – Warszawa – 
Białystok – Drozdowo.

Występ poprzedziły dwudniowe warsztaty w ramach 
II Kursu Wokalno-Aktorskiego prowadzonego przez prof. 
dr. hab. Cezarego Szyfmana (UMFC, AT) oraz dr. hab. Pawła 
Chomczyka (UMFC, ZSM, AT-współpraca). Studenci Wydziału 
Instrumentalno -Pedagogicznego Edukacji Muz ycznej  
i Wokalistyki Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 
Filii w Białymstoku oraz uczniowie Specjalności Wokalistyki 
PSM I i II stopnia w Suwałkach musieli zmierzyć się z  pierw-
szą operą napisaną przez niespełna 12 letniego W. A. Mozarta. 
Scenariusz spektaklu oparto na opracowaniach autorstwa 
Marka Kulikowskiego i Barbary Bielaczyc. Trzeba przyznać, że 
młodzi artyści zaprezentowali się fenomenalnie zarówno pod 
względem wokalnym jak i aktorskim. Na scenie zaprezento-
wali żywiołowość, humor i nowoczesne podejście do granych 
przez siebie postaci stworzonych w XVIII wieku.

W najbliższą sobotę 27 maja godz. 17, organizatorzy 
Festiwalu zapraszają na Koncert Uczestników II Mistrzowskiego 
Seminarium Sztuki Wokalnej prowadzonego przez Maestro 
Wiesława Ochmana. Sala Organowa PSM I i II st. w Suwałkach, 
ul. Muzyczna 1, (wstęp wolny).

Przedsięwzięcie realizowane przy wsparciu finansowym 
Województwa Podlaskiego oraz budżetu miasta Suwałk. 

Partnerem strategicznym wydarzenia jest Województwo 
Podlaskie.

Patronat medialny: DwuTygodnik Suwalski

>> >>

prezyDeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 18 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na ta-
blicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 18.05.2023 r. do 09.06.2023 r.) wykaz w spra-
wie przyjęcia nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk przeznaczonych do sprzedaży 
(Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 180/2023 z dnia 18 maja 2023 roku).  140/2023

prezyDeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
18 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni (od 18.05.2023 r. do 08.06.2023 r.) wykaz nieruchomości sta-
nowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
użytkownika wieczystego (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 178/2023 z dnia 18 maja 2023 
roku).   142/2023
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mi filmu, godz. 19.30-20.30 – projekcja filmu „Wnyki” – bulwary nad 
Czarna Hańczą przy ul. A. Wajdy 3;
¿ wystawę Sauliusa Mikalauskasa „Fotograficzna podróż w cza-

sie – Wrota do magii” – Galeria Sztuki Stara Łaźnia, wystawa czyn-
na do 4.06;
¿ wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria Sztuki 

Stara Łaźnia.

muzeum im. m. koNopNickiej, 
ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 
autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;

muzeum okręgowe w suwałkacH, 
ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja 
polskiej sztuki współczesnej”;
¿ do zwiedzania wystawy „Kadisz dla niepotrzebnych śmierci” pre-

zentującej prace suwalskiego plastyka Wiesława Szumińskiego;
¿ na wystawy stałe (wtorek-niedziela) w godz. 9-17 (w niedzielę 

wstęp bezpłatny).

restauracja rozmariNo, ul. T. Kościuszki 74 zaprasza na:
¿ Wide Open Jam Session – 2.06, godz. 20, wstęp wolny, wcześniej-

sza rezerwacja miejsca 5 zł/osoba. Organizatorzy zapraszają uczestni-
ków warsztatów VI Soulwałki Gospel Workshop do spontanicznego 
grania. Imprezę poprowadzi Anna Szafranowska, Szymon Markiewicz 
(kierownik muzyczny) i John Tillery znakomity dyrygent, solista, pro-
ducent muzyczny oraz pastor, któremu towarzyszyć będą członko-
wie jego chóru Living Sacrifice i osoby biorące udział w warsztatach; 
¿ blues wieczór, wystąpi zespół WILD FLAME – 9.06, godz. 19,30, 

bilety 35 zł.

centrum Handlowe plaza suwałki, ul. J. Dwernickiego 15, 
lok. 301 zaprasza na filmy:
– od 26 maja – „Super Mario Bros. Film” (kom./anim./przyg.), „Mała 

Syrenka” (przyg./fant./fam.), „Miłość na nowo” (kom./dram.), „Mafia 
Mamma” (komedia, kryminał);

– od 1 czerwca – „Spider-Man: poprzez Multiwersum” (ani-
macja, akcja, przygodowy);

– od 2 czerwca – „Boogeyman” (horror);
– 6 czerwca – „Vermeer. Blisko mistrza” (dokument) film 

wyświetlany w cyklu KINO KONESERA;
– od 8 czerwca – „Najlepsze urodziny królika Karola” (ani-

macja).

13

ZaprosZenia suwalskie

w kinie

BiBlioteka puBliczNa im. marii koNopNickiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza na:

¿ spotkanie z Januszem Jewdokimowem autorem książki „Szlakiem 
Staroobrzędowców” – 25.05, godz. 17, sala im. J. Towarnickiej;

¿ spotkanie z Grzegorzem Polakiem autorem 
książki „Proboszcz z Suwałk: droga do święto-
ści ks. Kazimierza Hamerszmita” – 13.06, godz. 
17, sala im. J. Towarnickiej;
¿ spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego dla dzieci – 27.05.  

o godz. 13 w pracowni „Smykałka” na film pt. „Doktor Dolittle”;
¿ spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci – 3.06, godz. 13, 

pracownia „Smykałka”;
¿  Wspólnie z Cinema Lumiere  

w Suwałkach zaprasza do udziału  
w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – za-

nim obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon 
zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważ-
nia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy ob-
jęte akcją: „Strażnicy Galaktyki: Volume 3”, „Trzej muszkieterowie: 
D’Artagnan”, „Mała Syrenka”, „Spider-Man: poprzez Multiwersum”.

suwalski oŚroDek kultury zaprasza na:
¿ Międzynarodowy Festiwal Piosenki Tańca 

„Muszelki Wigier” – 25-26.05 – przesłuchania 
konkursowe w kategorii śpiew i taniec, warszta-

ty; 27.05 godz. 15.30 – gala laureatów, Sala in. Andrzeja Wajdy, SOK, 
ul. Papieża Jana Pawła II 5;
¿  otwarte warsztaty dla dzieci „Podwórko Reksia” – „Zabawy 

igłą i nitką” – 27.05 w godz. 11-13 – Pracownia Plastyczna Centrum,  
ul. T. Noniewicza 71;
¿ Filharmonię Suwałk – sentymentalna podróż w świat twórczo-

ści Krzysztofa Krawczyka. Z Suwalską Orkiestrą Kameralną pod ba-
tutą Cezarego Gójskiego wystąpią soliści: Krzysztof Masłowski, Emil 
Kulbacki i Michał Sowul – 28.05, godz. 19, bilety 40 zł, Sala im. A. Wajdy,  
ul. Jana Pawła II 5;
¿  Warsztaty VI Soulwałki Gospel 

Workshop – 2-4.06 od godz. 10.30; 
Koncert Finałowy VI Soulwałki Gospel 
Workshop odbędzie się 4.06 o godz. 18 
na scenie wystąpią artyści, którzy szkolili 
się pod okiem Johna Tillerego oraz chóru Living Sacrifice, dodatko-
wo na scenie wystąpią uczestnicy warsztatów tanecznych z zespo-
łem The Collectif Project;
¿ Festiwal Filmowy Wajda na Nowo – Kino plenerowe ROZGRZEW- 

KA; spotkanie z filmem „Wnyki” – 7.06. godz. 19 – spotkanie z twórca-

>>
Do końca maja na placu Marii Konopnickiej można oglądać wy-

stawę plenerową „Kiedy ziemia przestała być centrum wszechświata. 
Kopernikana w archiwach państwowych”. Otwarcia 12 maja dokonał 
dyrektor Archiwum Państwowego w Suwałkach Sławomir Filipowicz. 
Na uroczystości obecni byli: zastępca prezydenta Suwałk Roman 
Rynkowski, przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, 
przedstawiciele suwalskich instytucji kultury oraz młodzież szkolna.

– Suwałki to piąte miasto gdzie prezentowana jest ta wystawa,  
przygotowana przez moich pracowników przy współpracy 33 archiwów państwowych – powiedziała podczas otwarcia wystawy Beata Herdzin 
dyrektor Archiwum Państwowego w Toruniu. Ekspozycja prezentuje niezwykłe materiały archiwalne dotyczące Mikołaja Kopernika, człon-
ków jego rodziny, pomników toruńskiego astronoma, a także obchodów rocznic kopernikańskich w XIX i XX wieku. Prezentowane obiekty są 
obecnie przechowywane w archiwach państwowych w Polsce. Wystaw powstała dla upamiętnienia 550 rocznicy urodzin wybitnego astro-
noma i najwybitniejszego polskiego naukowca.

mIkołaj  kopernIk  nad  czarną  Hańczą
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wyDarzeNia sportowe

Brązowy skB litpol-malow 
Badmintoniści SKB Litpol-Malow Suwałki wywalczyli trzecie 

miejsce w badmintonowej ekstraklasie. W turnieju rozgrywanym  
w Józefosławiu k. Warszawy w półfinale po wyrównanym meczu su-
walska drużyna przegrała 3:4 z ABRM Warszawa. Punkty dla SKB Litpol-
Malow zdobyli: Lucas Claerbout, Danilo Bosniuk i Anastazja Chomicz. 
Zawodnicy suwalskiego klubu przegrali wszystkie gry podwójne.  
W decydującej grze mieszanej w trzech setach po 33 minutach para 
Kamila Augustyn/D. Bosniuk uległa rywalom z Warszawy. W meczu  
o trzecie miejsce suwalska drużyna wygrała 5:1 z UKS Feniks Kędzierzyn- 
Koźle. Punkty dla SKB Litpol-Malow zdobyli: Anastazja Chomicz, Uljana 
Wolskaja, Lucas Claerbout oraz A. Chomicz/Karolina Szubert i Robert 
Cybulski/Danilo Bosniuk. Nie rozegrano gry mieszanej.

– Sezon był długi i powinniśmy być zadowoleni z tego 3 miejsca. 
Zagraliśmy bardzo dużą ilość spotkań. Mieliśmy swoje dobre i troszkę 
słabsze mecze, a to też świadczy o dobrym i wysokim poziomie naszej 
ekstraligi – mówi po meczu trener SKB Litpol – Malow Jerzy Dołhan.

Fot. SKB Litpol-Malow

To dopiero drugi brązowy medal SKB Litpol-Malow w drużyno-
wych mistrzostwach Polski. Poprzedni badmintoniści suwalskiego 
klubu wywalczyli przed blisko 30 laty i był to pierwszy medal zdoby-
ty przez drużynę SKB Litpol-Malow. Potem suwalska drużyna 19 ra-
zy wygrywała badmintonową ekstraklasę i 6-krotnie stawała na dru-
gim stopniu podium.

olimpijskie meDale BaDmiNtoNistów
Trzy medale wywalczyli badmintoniści SKB podczas XIXX 

Olimpiady Młodzieży w badmintonie rozegranej w Sianowie. Srebrny 
medal wywalczyła Veranika Stankevicz w grze podwójnej dziew-
cząt grając w parze z Antoniną Cybulką (CT Arena Hawel Academy). 
Dziewczyny na swojej drodze do finału bez straty seta pokonały 3 pa-
ry. W finale po 36 minutach gry musiały uznać wyższość pary Emilia 
Jochacy/Kinga Stokfisz (UKS Unia Bieruń).

Brązowy medal w grze mieszanej 
wywalczyli Wiktoria Banaszewska/
Jan Szeszko. Po drodze pokonali 3 
pary. W półfinale suwalczanie mu-
sieli uznać wyższość utytułowane-
go na europejskich parkietach du-
etu Krzysztof Podkowiński (UKS 
Hubal Białystok)/Maja Janko (AZS AWF Katowice). Drugi brązowy 
medal dla SKB dorzucił Jan Szeszko w grze podwójnej chłopców. 
Grając w parze z Maciejem Słanią (AZS AGH Kraków) pokonali dwie 
pary, a w półfinale po wyrównanej grze ulegli duetowi Wojciech 
Budny (Beninca UKS Feniks Kędzierzyn-Koźle)/Sebastian Pinkowicz 
(UKS Unia Bieruń).

Ślepsk malow przeD sezoNem
Konrad Stajer został nowym zawodnikiem Ślepska Malow Suwałki. 

29-letni środkowy podpisał z klubem dwuletnią umowę. K. Stajer re-
prezentował w minionych trzech sezonach LUK Lublin, w którym ro-
zegrał łącznie 79 spotkań, w tym 45 w PlusLidze. Mierzący 200 cm 
zawodnik zdobył dotychczas w PlusLidze 168 punktów, w tym aż 

17 w meczu… z biało-niebieskimi, rozegranym 20 kwietnia 2022 r. 
w Lublinie. 

Kolejnym pozyskanym siatkarzem jest 27-letni argentyńczyk 
Joaquín Gallego. W Ślepsku będzie grał na pozycji środkowego. 
Gallego jest aktualnym reprezentantem Argentyny oraz wicemistrzem 
Portugalii ze Sporting Clube de Portugal. Będzie to debiutancki sezon 
Argentyńczyka w Polsce. J. Gallego podpisał z klubem roczny kontrakt.

42 rajD suwalski u.t. jurewicz
Dwie załogi jadące Toyotą Yaris okazały się najszybsze w cza-

sie 42 Rajdu Suwalskiego U.T. Jurewicz. Wygrała załoga Wojciech 
Czepiel/Anna Biała przed suwalczaninem Wojciechem Śliwowskim, 
którego pilotem była Dorota Nowak. Piątą lokatę zajęła załoga 
Automobilklubu Suwałki Łukasz Bielecki/Emil Zagórski jadąca Subaru 
Impreza. Rywalizowało 52 załóg.

Finał 42 Rajdu Suwalskiego 
U.T. Jurewicz rozegrano  

w pobliżu hali Suwałki Are-
na i Zalewu Arkadia. Odcin-

ki specjalne zlokalizowano 
na torze kartingowym Ze-

społu Szkół nr 6 i ulicach na 
terenie strefy ekonomicznej 

Gościem honorowym i starterem był Maciej Wisławski, legen-
darny kierowca i pilot rajdowy, który na zaproszenie organizatorów 
z Automobilklubu Suwałki, przebywał trzy dni w naszym mieście.

wigry czwarte
Praktycznie już wiadomo, że piłkarze suwalskich Wigier w następ-

nym sezonie ponownie zagrają w IV lidze. Na pięć kolejek przed koń-
cem rozgrywek mają 10 punktów straty do lidera i z dorobkiem 57 pkt 
zajmują czwartą lokatę w tabeli. W ostatnio rozegranych spotkaniach, 
najpierw Wigry na wyjeździe zremisowały 1:1 z KS Grabówek. Gola dla 
suwalskiego zespołu w doliczonym czasie strzelił Jakub Płoszkiewicz. 
Następnie w Suwałkach Wigry wygrały 4:1 z Turem Bielsk Podlaski. 
Gole dla suwalskiej drużyny strzelili: Marcin Fiedorowicz x2 z rzutów 
karnych, Wojciech Milewski i Krzysztof Cudowski. W następnej kolej-
ce 27 maja Wigry zagrają w Kolnie z Orłem, który zajmuje ostatnią lo-
katę w ligowej tabeli.

wycieczka rowerowa po wpN
Uczestnicy wycieczki rowerowej zorganizowanej przez suwalski 

OSiR przemierzyli trasę szlakami Wigierskiego Parku Narodowego, 
które wyróżnia niezwykłe bogactwo jezior otoczonych rozległymi 
lasami. Podczas wyprawy po malowniczej Suwalszczyźnie nie zabra-
kło czasu na wspólną integrację. W przystani Stary Folwark, w pięk-
nych okolicznościach przyrody zorganizowano ognisko połączone  
z pieczeniem kiełbasek.

Fot. OSiR

Ta wycieczka była częścią Suwalskiej Olimpiady Seniorów. Wszyscy 
uczestnicy gromadzący punkty w rywalizacji SOS otrzymali dodat-
kowe 5 punktów.
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ogłoszeNie 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obej-
mującego teren położony pomiędzy ulicami: 

Teofila Noniewicza, gen. Józefa Dwernickiego, Utratą i 
Sejneńską w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 503, 1846, 2185, 2747, z 2023 r. poz. 553) oraz art. 39 
w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXVII/361/2020 
z dnia 23 grudnia 2020 r. zawiadamiam o ponownym wyło-
żeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren 
położony pomiędzy ulicami: Teofila Noniewicza, gen. Józefa 
Dwernickiego, Utratą i Sejneńską w Suwałkach, wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 2 czerw-
ca 2023 r. do 3 lipca 2023 r. Ponowne wyłożenie projektu 
planu do publicznego wglądu spowodowane jest uwzględ-
nieniem uwag złożonych do tego projektu w trakcie pierw-
szego wyłożenia.

Powyższy dokument wyłożony będzie w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w 
Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w po-
niedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00, w pozostałe dni 
to jest od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30. Projekt planu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny bę-
dzie również w powyższym terminie na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach www.um.suwalki.pl w za-
kładce Zagospodarowanie przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona 30 
czerwca 2023 r. w godzinach od 900 do 1100 w siedzibie 
Urzędu Miasta w Suwałkach, w Sali nr 26. 

Zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w dyskusji 
można uczestniczyć za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej, przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabie-
ranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Chęć udzia-
łu w dyskusji należy zgłosić na adres pru@um.suwalki.pl do 
dnia 26 czerwca 2023 r. Link do spotkania zostanie przesła-
ny w mailu zwrotnym.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu wyłożonym do 
publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta 
Suwałk z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednost-
ki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 lip-
ca 2023 r. (włącznie)*. 

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój  
nr 5 w punkcie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na ad-
res Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 
16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, 
ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ad-

res elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /
UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent 
Miasta Suwałk.  138/2023

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swo-
bodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, póź-
niejszymi zmianami) zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych podanych w uwadze jest 
Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z sie-
dzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki e-mail: org@um.suwalki.pl tel.87 562-
80-00, adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP:/UMSuwalki/esp. 
Podane dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na pod-
stawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 i 1846), w celu realizacji przez Miasto je-
go zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust. 1 pkt c) RODO, co 
oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obo-
wiązku prawnego, ciążącego na Administratorze danych w procesie właściwej re-
alizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

2. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobo-
wych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw, można skontakto-
wać się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl  
Tel. 87 562-82-08.

3. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich spro-
stowania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu wobec przetwa-
rzania. Prawo do usunięcia swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cof-
nięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

4. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych 
znajduje się na stronie internetowej urzędu w BIP w zakładce „zagospodarowa-
nie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzen-
ne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-osobowych.html 

oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej pok. 139.

Prezydent Miasta Suwałk ogłosił kolejny nabór wniosków o udziel-
nie dotacji celowej ze środków budżetu miejskiego, na wymianę sys-
temu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne, w ramach programu 
„Ograniczania niskiej emisji na terenie miasta Suwałki”. Do 30 czerw-
ca można starać się o dotację na przyłącze do gazu, PEC-u lub wymia-
nę kotła na nowy o wyższej sprawności wytwarzania ciepła i parame-
trach technicznych. Zasady naboru wniosków są identyczne jak do tej 
pory. Dotacje również są pozostawione na tym samym poziomie czyli 
od 3 000 do 6 000 zł dla domów jednorodzinnych i 15 000 zł dla wspól-
not mieszkaniowych. Kwota przeznaczona w budżecie na udzielenie 
dotacji: 80 000 zł.

Dotacja będzie udzielana, w pierwszej kolejności, na realizację za-
dania polegającego na trwałej likwidacji systemu ogrzewania oparte-
go na starym źródle i podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, na-
stępnie do sieci gazowej, a w dalszej kolejności na wymianę na nowe 
źródło ciepła. Pod uwagę będzie również brana data wpływu wniosku 

Organizatorzy VIII edycji kampa-
nii BohaterON-włącz historię proszą  
o dołączenie się do ogólnopolskiej 
akcji mającej na celu upamiętnienie 

i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz pro-
mocję historii Polski XX wieku. Jest ona realizowana od 2016 roku 
od 1 sierpnia do 2 października przez trzy wrocławskie organizacje: 
Fundację Rosa, Fundację Sensoria i Fundację Pokolenia Kolumbów.

Nazwa akcji stanowi połączenie dwóch słów – polskiego „bohater” 
oraz angielskiego „ON”, czyli „włączyć”. Angielskie „ON”, zapożyczone 
z popularnego przymiotnika „on-off”, dosłownie włącza historię bo-
hatera – film lub prezentację. Za pośrednictwem kampanii organiza-
torzy chcą promować patriotyczne postawy i tożsamość narodową 

pIenIądze  na  wymIanę  źródeł  cIepła  czekają

do Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Wniosek wraz z kompletem do-
kumentów dostępny jest na stronie internetowej www.um.suwalki.
pl, w Biuletynie Informacji Publicznej (bip) oraz w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej UM przy ul. A. Mickiewicza 1 
pok. 210, tel. 87 562 82 10. Szczegóły na: www.um.suwalki.pl 

podzIękuj  powStańcom  warSzawSkIm
w Polsce i poza jej granicami. W tym celu umożliwiają każdej zainte-
resowanej osobie wysyłkę pocztówki, listu bądź laurki do wybranego 
Powstańca Warszawskiego. Przez sześć edycji kampanii do uczestni-
ków walk o stolicę napisano ponad 1 250 000 kartek. Wszystkie trafi-
ły do Powstańców, w wielu przypadkach stając się początkiem pięk-
nego dialogu pokoleń. Więcej na: www.BohaterON.pl 

Wydawca: Biblioteka publiczna im. marii konopnickiej w suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.

iNFormacja o przyzNaNej Dotacji Na prace koNserwatorskie, 
restauratorskie i roBoty BuDowlaNe przy zaBytku wpisaNym Do rejestru

prezydent miasta suwałk informuje, że uchwałą nr LVI/731/2023 Rady Miejskiej w  
Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się 
na terenie Miasta Suwałki dotacja w kwocie 52 000 – zł przyznana została na remont dachu 
kamienicy przy ul. T. Kościuszki 61 w Suwałkach.  134/2023

>>

>>
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masz proBlem z alkoHolem?
cHcesz przestać pić?

aNoNimowi alkoHolicy czekają
wykaz mitiNgów grup aa iNtergrupy

„pojezierze”
infolinia: 801 033 242

SuWAłkI:
n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  
odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  
i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;
AuGuSTÓW:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;
SEJNY:
n „Tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;
FILIPÓW:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;
PuńSk:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;
LIPSk:
n „Odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00. 21/2023

115/2023
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oBwieszczeNie
prezydenta miasta suwałk

Zgodnie z art. 11d ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) oraz art. 10 § 
1 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. K.p.a. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 775) 
zawiadamiam, iż Prezydent Miasta Suwałk, wydał na wniosek Prezydenta Miasta Suwałk, wła-
ściwego zarządcy drogi, z dnia 27.01.2023 r., znak: I.7011.06.01.2016/2023.RR, decyzję nr 2/2023 
z dnia 8 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy bez nazwy, na odcinku od fir-
my Recman do ul. Wojska Polskiego II w Suwałkach wraz z rozbiórką i budową infrastruktury 
towarzyszącej w zakresie robót budowlanych obejmujących: 

• budowę i przebudowę nawierzchni jezdni,
• budowę zjazdów indywidualnych i publicznych,
• budowę chodników,
• budowę ścieżki pieszo-rowerowej,
• rozbiórkę i budowę sieci wodociągowej z hydrantami,
• budowę sieci kanalizacji deszczowej,
• budowę oświetlenia ulicznego,
• rozbiórkę i budowę sieci elektroenergetycznej nN i SN,
• rozbiórkę i budowę sieci telekomunikacyjnej,
• budowę kanału technologicznego,
• przebudowę ogrodzenia,
• rozbiórkę garażu blaszanego,
• rozbiórkę wiaty przystankowej,
• zagospodarowanie zielenią– wycinka istniejących drzew,
oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-

sem drogowym w zakresie budowy oraz przebudowy sieci uzbrojenia terenu, oraz rozbiórki 
tymczasowych obiektów budowlanych (czasowe zajęcie terenu):

a) budowa lub przebudowa sieci uzbrojenia terenu,
1) rozbiórka sieci elektroenergetycznej kablowej SN na działkach nr:
 32889/1; 32891/71 (z podziału 32891/40); 32891/75 (z podziału 32891/67); 
2) budowa sieci elektroenergetycznej kablowej SN na działkach nr: 
 32889/1; 32891/71 (z podziału 32891/40); 32891/75 (z podziału 32891/67);
3) budowa sieci elektroenergetycznej kablowej nN na działkach nr: 
 32891/38; 32891/71 (z podziału 32891/40); 
4) budowa sieci wodociągowej na działkach nr: 32891/71 (z podziału 32891/40);
5) rozbiórka sieci wodociągowej na działkach nr: 32891/71 (z podziału 32891/40);
6) budowa sieci oświetlenia ulicznego na działkach nr: 32891/71 (z podziału 32891/40);
b) rozbiórka tymczasowych obiektów budowlanych, 
1) rozbiórka tymczasowego obiektu budowlanego w postaci garażu blaszanego na dział-

ce nr: 32891/20; 32891/73 (z podziału 32891/49);
2) rozbiórka tymczasowego obiektu budowlanego w postaci wiaty przystankowej na dział-

ce nr: 32904/2 (z podziału 32904).
Inwestycja w całości zlokalizowana jest na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 32891/8; 

32891/19; 32891/23– obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 M. Suwałki oraz w części na dział-
kach nr 32890/1; 32891/40; 32891/49; 32891/67; 32904 (obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 
M. Suwałki)

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-
sem drogowym w zakresie budowy oraz przebudowy sieci uzbrojenia terenu, oraz rozbiórki 
tymczasowych obiektów budowlanych (czasowe zajęcie terenu), na nieruchomościach ozna-
czonych działkami nr: 

32889/1; 32891/20; 32891/38; 32891/71 (z podziału 32891/40); 32891/73 (z podziału 
32891/49); 32891/75 (z podziału 32891/67); 32904/2 (z podziału 32904).

Numery działek podlegających podziałowi: 32890/1; 32891/40; 32891/49; 32891/67; 32904 
(obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 M. Suwałki).

Numery działek po podziale, wchodzących w granice projektowanego pasa drogowe-
go: 32890/8; 32891/70; 32891/72; 32891/74; 32904/1 (obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 M. 
Suwałki). 

Numery działek po podziale leżące poza pasem drogowym: 32890/9; 32891/71; 32891/73; 
32891/75; 32904/2 (obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 M. Suwałki) według załączonego pro-
jektu podziału.

 Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nierucho-
mości oznaczonej działkami nr: 32891/8; 32891/19; 32891/23; 32890/8; 32891/70; 32891/72; 
32891/74; 32904/1 (obręb nr 8, jednostka ew. 206301_1 M. Suwałki),

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-
sem drogowym w zakresie budowy oraz przebudowy sieci uzbrojenia terenu, oraz rozbiórki 
tymczasowych obiektów budowlanych (czasowe zajęcie terenu), na nieruchomościach ozna-
czonych działkami nr: 

32889/1; 32891/20; 32891/38; 32891/71 (z podziału 32891/40); 32891/73 (z podziału 
32891/49); 32891/75 (z podziału 32891/67); 32904/2 (z podziału 32904).

Działki objęte podziałem przejmowane pod pas drogowy drogi gminnej: 
Obręb nr 0008 Miasto Suwałki:
– 32890/1 o pow. 0,7787 ha dzielona na działki: 32890/8 o pow. 0,1076 ha (przeznaczona pod 

drogę gminną) i 32890/9 o pow. 0,6711 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 32891/40 o pow. 0,2552 ha dzielona na działki: 32891/70 o pow. 0,0183 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną) i 32891/71 o pow. 0,2369 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 32891/49 o pow. 2,2490 ha dzielona na działki: 32891/72 o pow. 0,0008 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną) i 32891/73 o pow. 2,2482 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 32891/67 o pow. 5,7502 ha dzielona na działki: 32891/74 o pow. 0,0035 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną) i 32891/75 o pow. 5,7467 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 32904 o pow. 19,4088 ha dzielona na działki: 32904/1 o pow. 0,0129 ha (przeznaczona pod 

drogę gminną) i 32904/2 o pow. 19,3959 ha (w dotychczasowym władaniu).
zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym.
Z decyzją tą strony mogą zapoznać się w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 Suwałki, ul. A. Mickiewicza 1, pok. 140. 
Dzień publicznego ogłoszenia: 25 maja 2023 r.     129/2023

panu Norbertowi kuras
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

ojca
składają 

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.

132/2023

panu 
andrzejowi zwolińskiemu

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

matki
składają 

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.

133/2023

Wyrazy szczerego współczucia

panu cezaremu grzegorzowi 
zwolińskiemu

Sekretarzowi Powiatu Suwalskiego

z powodu śmierci

mamy
składa Witold Kowalewski Starosta Suwalski

wraz z Pracownikami Starostwa Powiatowego
oraz Zarządem i Radą Powiatu w Suwałkach

136/2023

międzyzakładowa spółdzielnia mieszkaniowa w suwałkach,  
ogłasza przetarg w trybie zapytania ofertowego, na obsługę nierucho-
mości przy ul. Grunwaldzkiej 3 w zakresie:

1. Utrzymanie porządku wewnątrz wielorodzinnego budynku miesz-
kalnego oraz na terenie przyległym do budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3  
w Suwałkach.

2. Konserwacja oraz utrzymanie we właściwym stanie technicznym  
instalacji wodno-sanitarnych, centralnego ogrzewania, instalacji elek-
trycznych oraz domofonowych.

Szczegółowy zakres czynności oraz dane niezbędne do złożenia ofer-
ty, do pobrania w siedzibie spółdzielni. 

termin składania ofert: 12.06.2023 r.
Kontakt: tel. 87 5671236, e-mail: biuro@msm.suwalki.pl
 ul. Daszyńskiego 25a, 16-400 suwałki

137/2023

prezyDeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej wia-
domości, że w dniu 9 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. 
Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 09.05.2023 r. do 
30.05.2023r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk 
Nr 169/2023 z dnia 9 maja 2023 roku).    130/2023



25.05.2023

DwuTygoDnik SuwalSki

Noc  bibliotek
„Świat kręci się wokół BiBlioteki”

3.06.2023, w godz. 16-21
16.00 – Rozpoczęcie
16.30 – „Kosmiczne gry  

z Mrocznym Bractwem”  
– pracownia „Smykałka”

16.40 – 15-lecie Stowarzy- 
szenia Inicjatyw Społecz- 
no-Kulturalnych „Nad  
Czarną Hańczą” – spotka-
nia autorskie: Maciej Am- 
brosiewicz, Jan Bacewicz  
– sala im. J. Towarnickiej;

16.30 – Spotkanie z su-
w a l s k ą  „ g w i a z d ą ”  
– Aleksandra Piłsudska  
– Pracownia Digitalizacji 
i Historii Mówionej;  

16.30 – „Urodzinowe zagadki Kopernika” – SOWA/Czytelnia
16.30 i 17.00 – Teatrzyk kamishibai – Wypożyczalnia dla Dzieci 
17.00 – „Rakiety w kosmos!” – zabawy plastyczne – na parkingu
17.30 – „Kosmiczne energie” – gry i zabawy z dźwiękiem – na par-

kingu
18.15 – „Gwiezdne wojny” – konkursowy pokaz mody 
19.00 – „Kosmiczna niespodzianka” – hol na parterze 
19.30 – Film dla dzieci – pracownia „Smykałka”
19.30 – Koncert – NIESPODZIANKA – Sala im. J. Towarnickiej 

Dodatkowo:
Przynieś/kup książkę wydaną przez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną Hańczą” – dostaniesz okolicz-
nościową pieczątkę; wystawa prac Wiesława Osewskiego – galeria 
„Na schodach”; wystawa „Niebo gwiaździste nad Suwałkami” – gale-
ria „Zaułek”; Wehikuł czasu; Noc bez kar.
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iNFormacja o Drugim termiNie skłaDaNia wNiosków o Dotacje Na prace 
koNserwatorskie, restauratorskie i roBoty BuDowlaNe przy zaBytkacH 

Zgodnie ust. 18 załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXXI//378/2017 z 
dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na tere-
nie Miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r., poz. 6270) Prezydent 
Miasta Suwałk ogłasza dodatkowy nabór wniosków o  udzielenie dotacji. 

W budżecie Miasta Suwałki w roku 2023 na dotacje na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru przeznaczono kwotę 100 000 
zł, z której po zakończeniu pierwszego naboru pozostała kwota 48 000 zł.

Wnioski należy składać w terminie do 31 maja 2023 r. w biurze podawczym Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ulicy Adama Mickiewicza 1. 

Formularze wniosku dostępne są na stronie:
https://bip.um.suwalki.pl/resource/153092/85804/Wniosek+o+dotacje.pdf oraz w siedzi-

bie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ulicy Sejneńskiej 13, pokój 135 (I piętro).
Uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXXI/378/2017 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie za-

sad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki, dostępna jest na stro-
nie: https://edziennik.bialystok.uw.gov.pl/eli/POL_WOJ_PL/2019/6270/ogl/pol/pdf    135/2023

prezyDeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 18 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 18.05.2023 r. do 08.06.2023 r.) wy-
kaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 
(Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 177/2023 z dnia 18 maja 2023 roku).   141/2023

prezyDeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 18 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 18.05.2023 r. do 08.06.2023 r.) wy-
kaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w dro-
dze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 179/2023 z dnia 18 maja 2023 roku).   143/2023

„rzeczy, którycH 
Nie wyrzuciłem” 

marciN wicHa

Jutro dzień, w którym uro-
czyście celebrujemy obec-
ność matek w naszym życiu, 
ich wkład w nasze wycho-
wanie, przekonania, wybory. 
Niektórzy kupią przepiękny 
bukiet do wazonu, a inni na 
grób. Taka jest kolej rzeczy. 
Ważne jest, by pamiętać, sza-
nować obraz tych najważniej-
szych osób w naszym biegu 
życia, przynajmniej w pew-
nym jego okresie.

Dziś natomiast chciałam 
zaprezentować książkę, która 
jest swego rodzaju podarun-
kiem dla niedawno zmarłej matki. „Rzeczy, których nie wyrzuciłem” 
Marcina Wichy ma niewielkie wymiary, ale porywa swoją wielko-
ścią. Na początku tomiku autor wskazuje, że kolejne strony będą  
o jego matce i rzeczach, które po niej przejął i które musi posorto-
wać. Okazuje się, że to jest oś książki, natomiast tych tematów jest 
wiele, mieszają się i dopełniają. W krótkich rozdzialikach czytamy  
o dzieciństwie w PRL-u, książkach, wadach i niedoskonałościach ro-
dziców, przemijaniu, chorobie i cierpieniu... Do tego doskonały warsz-
tat językowy.

„Rzeczy, których nie wyrzuciłem” to pożegnanie z matką. Czułe  
i refleksyjne, ale bez górnolotności i ckliwości. Pogodzenie się z tym, 
że odeszła i zostanie już tylko we wspomnieniach.

Po raz kolejny przekonujemy się, że nie liczy się ilość, ale jakość.    
Kamila Sośnicka

ogłoszenie o wynajmie lokalu użytkowego i garażu
zarząd Budynków mieszkalnych w suwałkach tBs sp. z o.o. ogłasza pu-

bliczny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat lokalu użytkowego  
i garażu, stanowiących własność Gminy Miasta Suwałki, położonych w Suwałkach 
przy ulicy: 

Lokal użytkowy: 1. Stanisława Staszica 2 – lokal położony na parterze o po-
wierzchni użytkowej 60,00 m2 – wywoławcza wysokość stawki czynszu 10,00 zł/m2  
netto, wadium 890,00 zł; 

Lokal przeznaczony jest na cele usługowe, handlowe, biurowe lub inne 
nieuciążliwe dla otoczenia, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-ka-
nalizacyjną.

Garaż: 2. Marii Skłodowskiej-Curie o powierzchni 19,00 m2 – wywoławcza wy-
sokość stawki czynszu – 6,00 zł/m2 netto, wadium 170,00 zł.  

Minimalna wysokość postąpienia wynosi 1,00 zł w przypadku lokalu użytko-
wego i 0,50 zł/m2 w przypadku garażu. 

Lokal i garaż są przedmiotem przetargu w aktualnym stanie technicznym.  
Przetarg odbędzie się w dniu 6.06.2023 r. (wtorek) o godz. 1100 w siedzibie 

Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. – ul. Wigierska 32, 
w sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Bliższe informacje dotyczące lokalu i garażu, warunków przetargu oraz projektu 
umów najmu dostępne są w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach 
TBS sp. z o.o. przy ul. Wigierskiej 32 pok. nr 2, w Biuletynie Informacji Publicznej, w 
dzienniku www.monitorurzedowy.pl i na stronie internetowej www.zbm.suwal-
ki.pl Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod nr 87 563 50 51 i 52.  

 139/2023

>>BiBlioTeKArz 
PolecA
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Szko
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od
sta

wo
wa

 im
. M

arii Konopnickiej

w Suwałkach

ul. Kościuszki 47B, 16-400 Suwałki
tel. 87 565 09 38

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
ostatnie wolne miejsca na rok szkolny 2023/2024

DO NOWEGO ODDZIAŁU KLASY CZWARTEJ
Z NAUCZANIEM DWUJĘZYCZNYM

www.spmk1.pl spmk.suwalki

125/2023

Irena i Zbigniew Adamowscy Halina i Krzysztof Ejsmont

Wiesława i Stanisław Korejwo Halina j Jerzy Krzywiccy Krystyna i Leszek Sadowscy Jolanta i Aleksander Sztelmer Danuta i Czesław Wielgat

złote  Gody
10 maja w suwalskim Urzędzie Miejskim 7 par świętujących jubile-

usz 50-lecia pożycia małżeńskiego otrzymało odznaczenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

– Drodzy Jubilaci, w dowód Waszego społecznego uznania dla 
trwałości małżeństwa i rodziny, otrzymujecie dziś Państwo Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Serdecznie gratuluję tego wyróżnienia, 
życzę również kolejnych, wspólnych lat w zdrowiu, miłości i wzajemnym 
szacunku – powiedział prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz.

Suwalscy żacy Państwowej Uczelni Zawodowej, nie mają powo-
dów do narzekań. Piątkowa (19.05) plenerowa impreza na bulwarach 
obyła się bez deszczu. A sobota była dniem klubowym. Studenci mie-
li darmowy wstęp do suwalskich dyskotek na podstawie legitymacji.

juweNAliA  2023

Symboliczny klucz do bram miasta przekazał studentom Roman Rynkow-
ski, zastępca prezydenta Suwałk, któremu towarzyszył Zdzisław Przeło-
miec przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach

Po pandemicznej przerwie wróciły Juwenalia suwalskiej 
Państwowej Uczelni Zawodowej. W tym roku koncerty zorganizo-
wano na bulwarach nad Czarną Hańczą. Gwiazdą wieczoru był zna-
ny wykonawca muzyki reggae Kamil Bednarek a przed nim wystąpi-
ły zespoły związane z Suwalszczyzną: The Boars, Osyda, Żurkowski 
(na zdjeciu powyżej). A do wspólnej zabawy zachęcał dj Tassmański.

Juwenalia to impreza nie tylko dla studentów. Mile widziani są 
wszyscy mieszkańcy miasta. Życzenia dobrej zabawy do studen-
tów, ale i do wszystkich osób będących na placu, skierowała ze sce-
ny dr Agata Wądołowska, prorektor ds. studenckich i dydaktyki 
Państwowej Uczelni Zawodowej w Suwałkach.

Występ Kamila Bednarka 
zgromadził tłumy 
młodych widzów
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każDe Dziecko ma prawo 
Do swoBoDNego koNtaktu z oBojgiem roDziców 

alieNacja roDzicielska 
jest przemocą woBec Dziecka

Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki

69/2023

W bibliotecznej „Smykałce” młodzi i nieco starsi suwalczanie 
i przebywający w mieście Ukraińcy uczestniczyli w nietypowym 
koncercie, w którym zagrały bum bum rurki, dzwonki diatoniczne 
i misa tybetańska. Głównym bohaterem warsztatów familijnych był 
„dźwięk” towarzyszący naszemu życiu. 

Warsztaty te są częścią międzykulturowego programu „Razem 
dla lepszej przyszłości”, realizowanego przez Centrum Nauki 
Kopernik, w którym uczestniczy suwalska Biblioteka Publiczna  
im. M. Konopnickiej. Jego założeniem jest integracja polskich  
i ukraińskich rodzin podczas wspólnego eksperymentowania.  

W kwietniu i maju w biblio- 
tecznych: filiach nr 2 i 3 oraz 
w Midicentrum i Strefie Od- 
krywania Wyobraźni i Aktyw- 
ności „SOWA” odbywały się 
warsztaty familijne z udzia-
łem Ukraińców przebywają-
cych w Suwałkach. Ich uczestnicy próbowali m.in. poczuć, zobaczyć i dotknąć powietrze oraz odpo-
wiedzieć na pytania: „dlaczego statki pływają?”, „co fruwa, a co lata?” oraz „jak działają poduszkowce?”

Warsztaty odbyły się w ramach projektu „Razem dla lepszej przyszłości”, którego laureatką jest biblioteczna 
SOWA Suwałki – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności.

razem  dla  lepSzej  przySzłoścI 


